
第11回洞爺温泉病院栄養管理セミナー
「言語聴覚士がいない施設でもできる食支援」

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、11度目となります地域における栄養管理の啓発を目的とするセミナーを開催いたします。

今回は、外部講師をお招きし、「言語聴覚士がいない施設でもできる食支援」と題し、ご講演いただきます。
ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 

謹白

日 時 ： 2025年 10月 3日（金） 18時00分～19時30分

定 員 ： 60 名

場 所 ： 医療法人社団CHCPヘルスケアシステム 洞爺温泉病院 5階会議室
虻田郡洞爺湖町洞爺町54番地41

参 加 費 ： 無料

お問い合わせ先： 洞爺温泉病院 栄養課 高見 電話：0142-87-2311（代）
ニュートリー株式会社 営業部 浦島 電話：03-3206-0107

17：30  受付開始

18：00～18：10 情報提供 ニュートリー株式会社

18：10～18：15 開会挨拶 洞爺温泉病院 理事長・院長 中谷 玲二 先生

18：15～18：25 一般演題
座長 洞爺温泉病院 診療部 診療課長 渡久山 晃 先生

「とろみの統一化に向けた当院での取り組み」
洞爺温泉病院 看護部 主任
摂食・嚥下障害看護認定看護師 神島 ひろみ 先生

18：25～19：25 特別講演
座長 洞爺温泉病院 診療部 診療課長 渡久山 晃 先生

「多職種で進めよう 食支援の実際」
－安全を意識して進めるコツ－

医療法人 札幌麻生脳神経外科病院

リハビリテーション科 源間 隆雄 先生

19：25～19：30 閉会挨拶 洞爺温泉病院 診療技術部 部長 水谷 一寿 先生

主催：洞爺温泉病院 協力：ニュートリー株式会社 ※お申し込みについては裏面をご覧下さい。



参加お申込みは
こちらから

参加申込締切：2025年9月30日（火）

≪お申込み方法≫
下記URLまたは二次元コードよりアクセスし、
必要事項を入力してお申込みください。
お申込みURL：
https://questant.jp/q/HFQVSM18

但し、定員60名になり次第、締め切らせていただきますので、お早めのお申込みをお願い申し上げます。

※定員に達しご参加頂けない場合のみ、ご連絡いたします。

※本研究会は感染防止対策を講じたうえで現地開催いたします。
※ウェブ配信はございませんので予めご了承ください。

【会場地図】

医療法人社団CHCPヘルスケアシステム
洞爺温泉病院

〒049-5892 虻田郡洞爺湖町洞爺町54番地41

TEL：0142-87-2311

病院URL： https://toya-onsen-hospital.or.jp/

2025年10月3日(金)開催 第11回洞爺温泉病院栄養管理セミナー

事前登録制

【個人情報の取り扱いについて】
本申込書にご記入いただいた個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・訪問等によるご案内、アン
ケートの実施、その他これらに付随する業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。本申込書をニュートリー(株)にご提出いただいた
時点で、当社個人情報保護方針に同意していただいたものとみなします。当社個人情報保護方針詳細に関しましては公式企業サイトをご参照ください。
https://www.nutri.co.jp/info/privacy.html

ニュートリー株式会社


	スライド 1
	スライド 2

